
 

 
   Jaguaribe, 25 de Julho de 2008                                                                                            Edição Nº: 363 

 

O Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE do Município de Jaguaribe, torna 

público o Extrato dos Instrumentos Contratuais resultante da Tomada de Preços n° 

06.26.001/2008 UNIDADE ADMINISTRATIVA: Serviço Autônomo de Água e 

Esgoto – SAAE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.12.01.17.122.0034.4001 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 OBJETO: Aquisição de material 

hidráulico destinado ao almoxarifado do Serviço Autônomo de Água e Esgoto 

– SAAE de Jaguaribe-Ceará. ASSINA PELO CONTRATANTE: Maria José 

Diógenes Pinheiro E PELOS CONTRATADOS: COSTA E FERNANDES LTDA 

VALOR: R$ 3.803,00 (três mil oitocentos e três reais); COPERSAN LTDA 

VALOR: R$ 5.011,40 (cinco mil  e onze reais e quarenta centavos); ARNÓBIO 

ARAÚJO VIEIRA VALOR: R$ 1.040,00  (hum mil e quarenta reais) e 

DISTRIBUIDORA  E COMÉRCIO DE MATERIAIS PREMIUM VALOR R$ 

1.390,60 (hum mil trezentos e noventa reais e sessenta centavos). Jaguaribe – CE, 

25 de julho de 2008. Paulo Parente Sabino Presidente da CPL 

***   ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE PORTARIA Nº 333/2008 

JAGUARIBE, 25 julho de 2008 JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária 

Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas atribuições legais RESOLVE 

Conceder a Servidora AURI MARIA ANDRADE FERREIRA, lotada na 

SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de AUXILIAR DE SERVIÇOS 

GERAIS, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e estada ao 

município de FORTALEZA-CE a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) 

referente a Diárias no período 26/07/2008, quando tratará de assunto de interesse 

desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 01 (uma) diária(s), no valor unitário 

de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da 

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-

se, Arquive-se. Gabinete da secretária, em 25 de julho de 2008. 

***   ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE PORTARIA Nº 334/2008 Jaguaribe,  

25 de julho de 2008. JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de 

Saúde de Jaguaribe, no uso de suas atribuições legais RESOLVE Conceder a 

Servidora FERNANDA PINHEIRO PESSOA, lotada na SECRETARIA DA 

SAÚDE, ocupante da função de DIRETORA DO DEPTO. DE COORDENAÇÃO 

DO PSF, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e estada a 

cidade de FORTALEZA-CE, a importância de R$ 160,00 (CENTO E SESSENTA 

REAIS), referente à Diárias no período de 28/07/08 e 29/07/2008, quando tratará 

de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 02(DUAS) 

diária(s), no valor unitário de R$ 80,00(OITENTA REAIS). A referida despesa 

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. 

Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da secretária, em 25 de Julho de 

2008. 

***   ***   *** 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


